ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О мерах по формированию рынка доступного жилья и развитию
некоммерческого жилищного фонда в Чеченской Республике

В целях выработки комплекса мер по формированию рынка доступного
жилья, а также развития некоммерческого жилищного фонда для граждан,
имеющих невысокий уровень дохода, в Чеченской Республике:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по выработке
комплекса мер по формированию рынка доступного жилья и развитию
некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий
уровень дохода, в Чеченской Республике (далее - рабочая группа).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Чеченской
Республики в срок до 1 марта 2013 года провести мониторинг потребности
арендного жилья, в том числе некоммерческого найма для граждан,
имеющих невысокий уровень доходов.

3. Рабочей группе в срок до 5 марта 2013 года рассмотреть
перспективы формирования рынка доступного арендного жилья и развития
некоммерческого жилищного фонда в Чеченской Республике и подготовить
предложения и информацию в форме доклада.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б.Тумхаджиева.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

г. Г розный №

Председатель Правш
Чеченской Респуб Р.С-Х. Эдельгериев

№7л1П1<>П1/|\П<1« • IIII.MPtciiup»'*!. ri|<mtur<ni«T*aV)2.(l?. ни i|Ri|iiui|<u«*u«mpbtu«* посту .........tll.tVi*

равительства
►лики

К о З - f f

СОСТАВ

рабочей группы по выработке комплекса мер по формированию
рынка доступного жилья и развитию некоммерческого жилищного

фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода,
в Чеченской Республике

Бисултанов Я.А. заместитель Руководителя Администрации
Г лавы и Правительства Чеченской Республики,
руководитель рабочей группы

Мальсагов А.У. заместитель министра строительства
Чеченской Республики, заместитель
руководителя рабочей группы

Аблиев С.Д. заместитель министра жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики,
заместитель руководителя рабочей группы

Садаев Ш.А-Я. директор департамента экономики
и финансов Министерства строительства
Чеченской Республики, заместитель руководителя
рабочей группы

Члены рабочей группы:

Мусаев М.З. заместитель министра экономического
развития и торговли Чеченской Республики

Эдильгириев И.С. заместитель министра финансов
Чеченской Республики

Заурбеков Ю.Д. первый заместитель председателя
Государственного комитета по архитектуре
и градостроительству Чеченской Республики

Борщигов И.М. заместитель мэра г. Грозного (по согласованию)

Дааев Б.М. заместитель мэра г. Аргун (по согласованию)

Кучиев М.М. заместитель главы администрации Гудермесского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Масаев И. А. заместитель главы администрации Шалинского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

\Wv0l\O'fty(Vli« * 200\J'iciinpor. llp»«Mi-ejikCimV)J4)7, но ф<>(1ММ(*11»ии«о punt» дг*туц.*илк»------ -01 .due

Юсупов Х.Б. заместитель главы администрации
Урус-Мартановского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Альвиев М.Х. генеральный директор ЗАО «Инкомстрой»
(по согласованию)

Хайдаев К. В. генеральный директор ООО «Сити-Строй»
(по согласованию)

Хадашев А.Б. генеральный директор ООО СКФ «АРТ»
(по согласованию)

Центроев С.Б. генеральный директор ОАО «СК Чеченстрой»
(по согласованию)

Амхадов С.С. заместитель директора Чеченского
регионального филиала ОАО «Россельхозбанк»
(по согласованию)

Джемолдинов Э.Г. управляющий Чеченским отделением № 8643
ОАО «Сбербанк России» (по согласованию)

Дахшукаева А. А. заместитель управляющего операционного офиса
«Отделение в г.Грозный» филиала СКРУ ОАО
«МИнБ» (по согласованию)

Мизаева З.М. генеральный директор ГУП «Агентство
ипотечного жилищного кредитования Чеченской
Республики»

■ ■ ....................... ----------------------------------

№4